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V E N D I M 


Nr. 105, datë 28.09.2017


PËR
“DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.59, DATË 30.12.2015, “PËR SISTEMINE TAKSAVEDHE TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E TIRANËS” (I NDRYSHUAR)”

Në mbështetje të nenit 8, pika 2;nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”; nenit 34, pika 6; nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja “f” të ligjit nr.139/2015, datë 17.12.2015, “Pёr Vetëqeverisjen Vendore”; nenit 5, shkronja “a” të ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006, “Për sistemin e taksave vendore” (i ndryshuar); nenit 128 të ligjit nr.8485, datë 12.05.1999, “Kodi i procedurave administrative të Republikës së Shqipërisë” (i ndryshuar); ligjit nr.9920, datë 19.05.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë” (i ndryshuar)dhe Vendimit të Këshillit Bashkiak nr.59, datë 30.12.2015, “Për sistemin e taksave dhe tarifave vendore në qytetin e Tiranës” ( i ndryshuar), pas shqyrtimit të relacionit të përgatitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:

1. Tëmiratojë ndryshimet nё Vendimin e Kёshillit Bashkiak nr.59, datë 30.12.2015 “Për sistemin e taksave dhe tarifave vendorenë qytetin eTiranës” (i ndryshuar), si vijon:

i. Në pikën I.f “Taksa e përkohshme për infrastrukturën arsimore” tek “Lehtësira fiskale”, shtohet paragrafi i mëposhtëm:

“Përjashtohen nga “Taksa e përkohshme e infrastrukturës arsimore” Administratorët e pallateve të Tiranës individë dhe Fermerët individë”.

ii. PikaII.a, “Tarifa e pastrimit dhe largimit të mbeturinave”, për kategorinë “Familjarë”, ndryshon si më poshtë vijon:

Niveli i Tarifës së pastrimit dhe largimit të mbeturinave për kategorinë “Familjarë”, është si më poshtë:

	TARIFA E PASTRIMIT KATEGORIA "FAMILJARE"

	 
	Zonat per efekttarifimi
	Leke/vit

	1
	Zona A
	5,000

	2
	Zona B
	2,000

	3
	Zona C
	1,000



Për efekt të aplikimit të nivelit të tarifës së pastrimit, ndarja territorale sipas zonave A, B dhe C, përcaktohet në Shtojcën A, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.

Tek“Lehtesira fiskale”, shtohet paragrafi: 

“Përjashtohen nga Tarifa e pastrimit administratorët e pallateve në Tiranë dhe Individët Fermerë”.

iii. Pika II.e.2 “Tarifa për Agjencinë e Parqeve dhe Rekreacionit”, ndryshohet si më poshtë:

· Hyrja në Kopshtin Zoologjik:		për fëmijë                    50 lekë/ hyrja
për të rritur                100 lekë/ hyrja

· Tarifat për dhënie në përdorim të ambjenteve të Amfiteatrit  10.000 lekë/ora;

· Tarifat për dhënie në përdorim të ambjenteve të “Reja-s” 
për aktivitete biznesi (edukative, kulturore dhe artistike)	
						20,000 lekë/ora për aktivitete biznesi
5,000 lekë/ora për aktivitete edukative, 
kulturore dhe artistike. 
· Çmimi i biletës për trenin Panoramik:
për fëmijët e moshës 0 -15 vjeç	50 lekë
për fëmijët e moshës mbi 15 vjeç	100 lekë

· Çmimi i biletës për varkën vozitëse në liqen	 	500 lekë/ora;

· Çmimi i biletës për frekuentimin e fushave sportive në PMLAT:
Fusha e futbollit	400 lekë/ora/personi për orët e natës me ndriçim në fusha me bar;
Fusha e futbollit 	200 lek/ora/personi, ditën pa ndriçim, në fusha me bar;
Fusha e Volejbollit		100 lekë/ora/personi
Fusha e Basketbollit		100 lekë/ora/personi;

Sezoni veror Qershor-Gusht, nata ora 20:00; 
Sezoni dimëror Nëntor-Shkurt, nata ora 18:00; 
Sezoni pranverë, vjeshtë Mars-Maj dhe Shtator-Tetor, nata ora 19:00
Studentet (arsimi publik) tarifohen 50%, me detyrimin të paraqesin një dokument vërtetues.

Nuk aplikohen tarifa per aktivitetet sociale me interes publik në Fushat Multisportive, Teatri Veror dhe Reja, në rastet e bashkepunimit ose organizime të APR me të tretë ose nisma të Bashkisë Tiranë, Ente arsimore publike, Evente nga subjekte me mision bamirësie ose individe me aftësi të kufizuara apo nën përkrahje sociale (kur kjo vërtetohet).


· Çmimet e shitjes së bimësisë:
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Lehtësira fiskale

Përjashtohen nga detyrimi për të paguar çmimin e biletës për Trenin Panoramik, fëmijët me aftësi të kufizuar dhe prindwrit e tyre.

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e kësaj tarife është Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit dhe sipas akt rakordimeve në fund tëçdo muaji, të konfirmuara nga Dega e Thesarit, të ardhurat kalojne 100% në llogarinë e Bashkisë së Tiranës.

iv.   PikaII.e.3 “Tarifa për Qendrën Kulturore “Tirana”, ndryshohet simë poshtë:

· Dhënia në përdorim e sallës së Qendrës Kulturore TIRANË		10.000 lekë/ora
· Çmimi i biletave për shfaqjet teatrore të të rriturve:
500 lekë / bileta person
300 lekë/ bileta student 
(me kartë studenti ose vërtetim fakulteti)
300 lekë/ bileta mbi 65 vjeç 

· Çmimi i biletave për koncerte: 				1000 lekë/ bileta person
· Çmimi i biletave për shfaqjet  teatrore të të rinjve: 		200 lekë/ person
· Çmimi i biletave për shfaqjet e fëmijëve: 			100 lekë/ person
· Karta e publikut: 						3000 lekë/ person
Karta është e vlefshme për një vit dhe përfshin:

3 *  500  = 1.500 lekë shfaqje të rriturish
                                                                                    1 *1000  = 1.000 lekë shfaqje koncert 
                                                                                    1 *  200  =    200 lekë shfaqje të rinjsh
                                                                                    3 *  100   =   300 lekëshfaqje fëmijësh
                                                                                    1 ftesë çift për një nga projektet
                                                                                    1 ftesë për një person për shfaqje të rriturish

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e tarifave është Qendra Kulturore“TIRANA” dhe sipas akt rakordimeve në fund të çdo muaji, të konfirmuara nga Dega e Thesarit, të ardhurat kalojnë 100% në llogarinë e Bashkisë së Tiranës.


v. Pika  II.e.4 “Tarifa për Klubin Sportiv Tirana”, Shfuqizohet

vi. Pas pikës II.2.7 shtohet pika II.2.8: “Tarifa për dhënien në përdorim të sallës së qendrës TEN”: 

· Dhënia për përdorim e sallës së Qendrës TEN                 	5.000 lekë/ora

Struktura e ngarkuar për mbledhjen e tarifave është Qendra Rinore TEN dhe arkëtimi i të ardhurave do të kryhet nga Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe sipas akt rakordimeve në fund të çdo muaji të konfirmuara nga Dega e Thesarit, të ardhurat kalojnë 100% në llogarinë e Bashkisë së Tiranës.

vii. Pas pikës II.2.8, shtohet pika II.2.9 “Tarifa për përdorimin e ambjenteve të shkollave publike”, me përmbajtje si më poshtë:

· Tarifa për përdorimin e ambjenteve të palestrës standarte (28x13)	150 lekë/ora/subjekt
· Tarifa për përdorimin e ambjenteve të palestrës jo standarde (18x9)	100 lekë/ora/subjekt
· Tarifa për përdorimin e ambjentevekalçeto (volejbolli, basketbolli) 
            jashte godinës së shkollës me beton			`		100 lekë/ora/subjekt
· Tarifa për përdorimin e ambjenteve kalçeto me bar sintetik		125 lekë/ora/subjekt
· Tarifa për dhënien në përdorim tëambjenteve
             brenda shkollës (si auditor, klasa etj)				      5.000 lekë/ora/subjekt

Mënyra dhe strukturat e ngarkuara për aplikimin dhe arkëtimin e tarifave sipas kësaj pike do të përcaktohet me akte të mëvonshme të Kryetarit të Bashkisë dhe marrëveshjeve me strukturat përkatëse.

2. Efeket për pikat: 1/i dhe 1/ii të këtij vendimi, fillojnë më 1 Janar 2018.

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, Qendra Kulturore “Tirana”, Qendra Rinore TEN, Klubi Sportiv “TIRANA”, Ujësjellës Kanalizime Sh.a.

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes.

KRYETAR

ALDRIN DALIPI
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Nr. 

Rend

Emertimi

Vitet e 

Prodhi

mit

Tarifa shitjes / 

njësi

1 Farishtore lule sezonale(lilium,kalendula,maragarita,vjollca,miozotis)

                   10 

2

Lule sezonale ne vazo  Ø 10 ne vazo,trendafili,lavantine,rozmarine,abele,asparagus,gerbene,sedum,sanseveria 

variegate,pehonia, sapunaria,kalemtore.

                 100 

3

Sterlicie

                 250 

4

Tulipan

                 300 

5

Kalla, Narciza

                 150 

6

Begonia metalica, begoniaRex,begonia gjigande,varëse,Pilea,Mullaga,Klorofitum,lule 

vathi,Sindapsus,belloperonia,lule bore,lantana,piperonja variegat,tradenscancia,piperonja jeshile,la 

kukaraca,begonia tuberoza,aspidistra,,fieri,saksifraga,hedera jeshile,ekeverja

400                  

7

Begonia semperflorens, palma e ujit,Koleus,Gerbena,Dahlia,Ceneralia

                 200 

8

Për bimët e mbjella në vazo  Ø40 jashte sere

1,500               

9

Hibiskus ,jasemin,bukevile,darvile,vinter,liguster,dafine,evonimus, 

manjole,fotinja,pitosphora,bush,inxhi,shege,murriz,berberis,kerre,hardhi muri,cidonja,spire

viti  I

700                  

10

Hibiskus ,jasemin,bukevile,darvile,vinter. viti II

1,000               

11

Hibiskus ,jasemin,bukevile,darvile,vinter. viti  III

1,300               

12

Hibiskus ,jasemin,bukevile,darvile,vinter. viti  IV

1,500               

13

Cedrus, criptomeria, tuja, goldeneres,pishe,selvi jeshile,selvi gri. viti II

1,500               

14

Cedrus, criptomeria, tuja, goldeneres,pishe,selvi jeshile,selvi gri. viti  III

2,500               

15

Cedrus, criptomeria, tuja, goldeneres,pishe,selvi jeshile,selvi gri. viti  IV

3,000               

16

Julibrisin,mimoze. viti II

2,000               

17

Julibrisin,mimoze. viti  III

3,000               

18

Julibrisin,mimoze. viti  IV

5,000               

19

Katalba, gingo, geshtenje,panje,rrap,julibrisinë,mimozë,frasher,bli. viti  I

1,500               

20

Katalba, gingo, geshtenje,panje,rrap. viti II

1,800               

21

Katalba, gingo, geshtenje,panje,rrap,frasher,bli. viti  III

2,700               

22

Katalba, gingo, geshtenje,panje,rrap,frasher,bli. viti  IV

4,500               

23

Bush,inxhi,shege,murriz,berberis,kerre,hardhi muri,cidonja,spire,liguster,dafine,evonimus.manjole,fotinia,pitosphora.

viti II

900                  

24

Bush,inxhi,shege,murriz,berberis,kerre,hardhi muri,cidonja,spire,liguster,dafine,evonimus.manjole, 

fotinia,pitosphora,liguster,dafine,evonimus,manjole,fotinia,pitosphora.

viti  III

1,200               

25

Bush,inxhi,shege,murriz,berberis,kerre,hardhi muri,cidonja,spire, liguster,dafine, evonimus,manjole, 

fotinia,pitosphora

viti  IV

1,600               

26

Frasher,Bli. viti II

1,800               

27

Azale.palm. feniks,palm. camerops,sterlicie,asparagus spreng.dhe plumoz,ciklamin.kordelinia,klivia,amarilus,fitonias, 

cipus,capelas,filadelfia,croton,abutilion, euforbia,fikus,monstera,arale,aukuba,juka.

viti  I

250                  

28

Azale.palm. feniks,palm. camerops,sterlicie,asparagus spreng.dhe plumoz,ciklamin.kordelinia,klivia,amarilus,fitonias, 

cipus,capelas,filadelfia,croton,abutilion, euforbia,fikus,monstera,arale,aukuba,juka.

viti II

500                  

29

Azale.palm. feniks,palm. camerops,sterlicie,asparagus spreng.dhe plumoz,ciklamin.kordelinia,klivia,amarilus,fitonias, 

cipus,capelas,filadelfia,croton,abutilion,euforbia,fikus,monstera,arale,aukuba,juka.

viti III

800                  

30

Azale.palm. feniks,palm. camerops,sterlicie,asparagus spreng.dhe plumoz,ciklamin.kordelinia,klivia,amarilus,fitonias, 

cipus,capelas,filadelgfia,kroton,ab utilion,euforbia,fikus,monstera,arale,aukuba,juka

viti IV

1,000               

31

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice,cedrus,criptomeria,tuja,golden 

eneres,pishë,selvijeshile,selvi gri

viti  I

1,000               

32

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice viti II

2,500               

33

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice viti  III

3,400               

34

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice viti  IV

5,000               

35

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice viti V

5,500               

36

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice viti VI

6,500               

37

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice viti VII

7,000               

38

Plep,plep kavak.akacie,shelg lot,shelg vimin,lamgestronia;oleandër,lonicere,gledice viti VIII

8,000               
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